kluczowymi założeniami aktuarialnymi mającymi wpływ na stan rezerw na świadczenia pracownicze.

Wybór stopy dyskontowej jest związany z bieżącą sytuacją na rynku obligacji skarbowych, natomiast
wybór planowanych wzrostów wynagrodzeń jest odzwierciedleniem strategii Spółki w zakresie

kształtowania polityki płacowej w przyszłości. Dodatkowo na stan rezerw z tytułu świadczeń
pracowniczych ma wpływ wskaźnik rotacji pracowników zależący od historycznej rotacji pracowników

Spółki.

Zgodnie z MSR 19 Spółka ujawnia analizę wrażliwości dla każdego istotnego założenia aktuarialnego na
koniec okresu sprawozdawczego, pokazującą, jaki wpływ na zobowiązanie miałyby zmiany

odpowiednich założeń aktuarialnych.

W związku z powyższym dokonano analizy wrażliwości dla następujących założeń:

1. zmiana stopy dyskontowej ± 0,5 p.p,

2. zmiana stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń ± 0,5 p.p,

3. zmiana wskaźnika rotacji pracowników ± 0,5 p.p.

Analiza wrażliwości została przeprowadzona, przy założeniu, że wszystkie inne założenia aktuarialne

pozostają niezmienione. Wyniki przeprowadzonych kalkulacji kształtują się następująco:

Pozycja
(w tys. zł)

Wartość
bilansowa

Analiza wrażliwości

Stopa dyskontowa
Stopa wzrostu
wynagrodzeń

Wskaźnik rotacji

- 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5%

Odprawy
emerytalne

255 278 233 234 277 271 240

Odprawy
rentowe

29 31 27 27 31 31 28

Niewykorzystane
urlopy

1 176 1 176 1 176 1 176 1 176 1 176 1 176

Razem 1 460 1 485 1 438 1 438 1 485 1 478 1 444

Rezerwy z tytułu przyszłych reklamacji. W danym okresie obrotowym zarachowano rezerwę na

ewentualne koszty reklamacji do poniesienia w 2021 r w wysokości 454 tys. zł. Na podstawie

Raport roczny VIGO System S.A. za 2020 rok. Wszystkie dane w tys. zł.

S t r o n a | 23

profesjonalnego osądu kierownictwa Spółki kwota tej rezerwy kształtuje się na poziomie 0,85%

przychodów ze sprzedaży roku 2020. Gdyby poziom ten był o 0,5 p.p wyższy niż oszacowania Spółki, to

kwota rezerwy uległaby zwiększeniu do 721 tys. zł.

Rezerwy z tytułu zobowiązań w związku ze zobowiązaniami spornymi. W danym okresie kresie

[…]

portfel płynnościowy, Spółka w przypadku spadku notowań jest w stanie natychmiast wycofać

zainwestowane fundusze.

W ocenie Zarządu ryzyko rynkowe w odniesieniu do Spółki dotyczy przede wszystkim ekspozycji na
ryzyko zmiany kursu PLN/EUR z uwagi na to, iż Spółka prowadzi wymianę handlową głównie jako

eksporter.

Inne ryzyka rynkowe odnoszą się do zmian oprocentowania zobowiązań finansowych, środków

pieniężnych i ich ekwiwalentów. Należności handlowe krótkoterminowe w walucie obcej stanowiły na

dzień 31 grudnia 2020 r. 84% należności handlowych ogółem natomiast krótkoterminowe zobowiązania
z tytułu dostaw i usług w walucie obcej stanowiły na ten dzień 37% zobowiązań z tytułu dostaw i usług

ogółem (31.12.2019 r: odpowiednio 97% i 33%).

Spółka korzysta z instrumentów finansowych w celu zabezpieczenia przed ryzykiem zmian kursów walut.

Ryzyko walutowe

Spółka w sposób ciągły analizuje wahania kursu EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia szacunkową
wrażliwość wyniku finansowego brutto na wahania kursu EUR (przy założeniu braku zabezpieczeń

poprzez instrumenty finansowe):

Rok zakończony 31.12.2020
(w tys. zł)

Wpływ na wynik
finansowy netto

Wpływ na kapitał
własny

Wpływ na wynik
finansowy netto

Wpływ na kapitał
własny

EUR + 10%/- 10%* USD + 10%/-10%

Środki pieniężne +/-755 +/-90

Pożyczki i należności +/-869 +/-107

Zobowiązania handlowe +/-117

Kredyty -/+2 944

Razem +1 203 +/-197

Rok zakończony 31.12.2019
(w tys. zł)

Wpływ na wynik
finansowy netto

Wpływ na kapitał
własny

Wpływ na wynik
finansowy netto

Wpływ na kapitał
własny

EUR + 5%/- 5%* USD + 5%/-5%

Środki pieniężne +/-452 +/-3

Pożyczki i należności +/-365 +/-1

Zobowiązania handlowe +/-24 +/-1

Pozostałe zobowiązania finansowe
wyceniane wg zamortyzowanego
kosztu

+/-3

Kredyty -/+1 637

Razem + 793 +/- 4

*W analizie w roku 2020 uwzględniono zmiany o 10% ze względu na założenie, że ryzyko związane z

możliwością wahań kursu jednej waluty w stosunku do innej nie będzie wyższe.

Wartość bilansowa aktywów oraz zobowiązań pieniężnych Spółki denominowanych w walutach obcych

na dzień bilansowy przedstawia się następująco:

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kurs_walutowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Waluta

Raport roczny VIGO System S.A. za 2020 rok. Wszystkie dane w tys. zł.

S t r o n a | 25

Aktywa (w tys. zł) 31.12.2020 31.12.2019

Waluta w EURO 16 233 16 338

Waluta w USD 1 990 64